
حقانی 

 مهر سال گذشته وزیر ورزش و جوانان در سفر به قاینات 
کلنگ احداث سالن ورزشی دو هزار و 500 نفری قاین را 
طی مراسمی به زمین زد اما با ابراز تاسف پس از گذشت یک 
سال، تنها پیشرفت کار جای کلنگی است که بر زمین خورده 
و حسرتی که بر دل جوانان ورزش دوست باقی مانده است. 

به گزارش خبرنگار ما، »سلطانی فر« در مراسم کلنگ زنی 
این پروژه ورزشی اعلام کرد: سالن ورزشی دو هزار و 500 
نفری قاین با اعتبار 80 میلیارد ریال تا پایان دولت به بهره 
برداری می رسد و برای این کار یک سوم هزینه آن را وزارت 
ورزش و جوانان و بنیاد مستضعفان و دو سوم آن را دولت 

می پردازد.
بنا به گفته وی، خرید زمین و ثبت اسنادی آن به ارزش 
10 میلیارد ریال توسط خیران انجام شده است و عملیات 
فنداسیون این پروژه نیز تا پایان سال توسط اداره ورزش و 
جوانان شهرستان انجام می شود و بنیاد مستضعفان هم 
با پیگیری نماینده برای خرید مصالح یا واریز معادل وجه 

نقدی اقدام می کند.
بنابراین گزارش وزیر ورزش و جوانان در همین سفر برای 
تامین هزینه های 11 پروژه ورزشی خیرساز شهرستان قول 

مساعد داد که عملی نشده است.

تاکید در سفر دوم وزیر
برابر این گزارش، 28 تیر امسال نیز وزیر ورزش و جوانان 
به استان سفر داشت که معاون فرهنگی و توسعه ورزش 

همگانی وزیر در سفر به قاین از این طرح بازدید کرد و در 
جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی استان که با حضور »سلطانی 

فر« برگزار شد، اهمیت عملیاتی شدن احداث سالن ورزشی 
دو هزار و 500 نفری قاین مورد تاکید وی قرار گرفت. حال 

بعد از گذشت ماه ها از عملیاتی نشدن این پروژه با وجود 
وعده های مطرح شده، »خراسان جنوبی« دلیل این موضوع 
را از رئیس اداره ورزش و جوانان قاینات جویا شد و سید »علی 
ترحمی« این طور اظهارکرد: وقتی که وزیر ورزش و جوانان 
کلنگ احداث سالن دو هزار و 500 نفری قاین را به زمین زد 
تامین اعتبار آن منوط به پیشرفت فیزیکی 30 درصدی پروژه 
توسط خیران و بنیاد مستضعفان و مقرر شد 30 درصد اعتبار 
مورد نیاز احداث آن را بنیاد مستضعفان و خیران تامین کنند 

و شروع پروژه نیز توسط آنان باشد.

قول یک میلیاردی استاندار
به گفته وی، رایزنی ها و پیگیری بسیاری از سوی مسئولان 
اجرایی و نماینده مردم قاینات و زیرکوه برای تامین اعتبار 
این پروژه انجام شد و استاندار در سفری که به قاین داشت 
برای تامین 10 میلیارد ریال به منظور شروع اجرای این 
طرح ورزشی قول داد.او با بیان این که به دلیل نبود اعتبار 
هنوز اقدامی برای شروع عملیات اجرایی پروژه انجام نشده 
است، افزود: احداث سالن دو هزار و 500 نفری قاین نیاز به 
240 میلیارد ریال اعتبار دارد که به طور حتم باید از محل 

منابع ملی تامین شود.
به گزارش»خراسان جنوبی« در هر حال قاینات به عنوان 
دومین شهرستان بزرگ استان در صحنه های ورزشی 
و مسابقات بین المللی، کشوری، استانی و شهرستانی 
موفقیت های خوبی داشته و از استعدادهای خوبی برخوردار 
است و جوانان علاقه مند و ورزش دوست منتظر تحقق وعده 

های مسئولان برای احداث این سالن ورزشی هستند. 
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باگذشت یک سال از وعده ها یک توپ هم شوت نشد 

از گوشه و کنار استانکلنگ های معلق بین زمین و آسمان 

1950 بسته غذایی برای روستاییان درح
هزار و 950بسته غذایی و غذای گرم بین اهالی مناطق روستایی بخش درح 

سربیشه به مناسبت شهادت امام هشتم )ع( توزیع شد. 
به گزارش»خراسان جنوبی« این اقدام با همکاری قرارگاه شهید ناصری سپاه، 
بنیاد مستضعفان و محور عملیاتی امام علی)ع(  انجام شد که ارزش هر بسته 

معیشتی 300 هزار تومان بود.

آماده باش حافظان امنیت 
پورغزنین- نیروی انتظامی برای حفظ امنیت مردم همیشه آماده است. 
انتظامی  نیروهای  انتظامی بشرویه در مراسم صبحگاه مشترک  فرمانده 
شهرستان گفت: در جامعه ای که امنیت حاکم نیست سرقت، تخریب و نا امنی 

در آن زیاد است. 
سرهنگ »فاضل مریمی« افزود: به منظور مبارزه با کرونا سبزپوشان نیروی 
انتظامی همگام با سربازان سلامت حضور داشته و توانسته اند با جلوگیری از 
ورود و خروج مردم در کاهش همه گیری کرونا سهم به سزایی داشته باشند. 
او از افزایش کشف مواد مخدر در این شهرستان و کاهش قربانیان جاده ای و 

تصادفات و از کشف92 درصدی سرقت ها خبرداد.

کاهش یک سومی درآمد بقاع
موسوی- درآمد بقاع متبرکه سرایان از زمان شیوع ویروس کرونا به یک سوم 
کاهش یافته و ادامه این روند و گرانی مصالح ساختمانی فعالیت های عمرانی 

را در بقاع متبرکه شهرستان راکد کرده است. 
رئیس اداره اوقاف و امور خیریه سرایان به مناسبت گرامی داشت هفته وقف 
اعلام کرد ؛امسال دو وقف جدید به مجموعه وقف های شهرستان به ارزش 450 
میلیون افزوده شد. »وکیل زاده« موقوفات شهرستان را شامل438 مورد و هزار 
و 685 رقبه و 6 امامزاده برشمرد و تعطیلی بقاع متبرکه را سبب توقف فعالیت 

های عمرانی در این اماکن دانست. 
وی اجرای نیت واقفان را از وظایف اصلی اوقاف برشمرد و گفت: از ابتدای سال، 
80 میلیون تومان اجرای نیت واقفان عملیاتی شده است که حدود 40 میلیون 
تومان آن در قالب تهیه بسته های معیشتی طی سه مرحله بین نیازمندان توزیع 
شد. وی یکی از اولویت های اوقاف را سنددار کردن رقبات و موقوفه ها دانست 
و ادامه داد: از ابتدای سال 20 سند دریافت و 439 موقوفه، سنددار شده است. 
وی از گشایش 60 درصدی پرونده مسکن محرومان آیسک خبر داد و گفت: 

پیگیری ها در این زمینه ادامه دارد.

»فلک« کانون پلاس بافی
روستای فلک قاینات از کانون های آموزش رشته هنری پلاس بافی است.

معاون صنایع دستی و هنر های سنتی  اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی اعلام کرد: چهار دوره آموزشی پلاس بافی با تمرکز بر روستای 
فلک برگزار شد طوری که 500 هنرمند مشغول به کار در این رشته هنری 

هستند.
»عباس زاده« ادامه داد: به منظور باز زنده داری هنر پلاس بافی در استان افزون 
بر اختصاص تسهیلات، مجوز هایی نیز برای احداث کارگاه های تولیدی و مجوز 

پشتیبان مشاغل خانگی با 12 نفر زیرمجموعه صادر شده است.
او با بیان این که در خصوص نمونه سازی محصولات پلاس بافی منطقه نیز 
اقدامات خوبی انجام شده است، افزود: شرکت در برنامه نشان ملی کیفیت و 

تولید پلاس با رنگ های گیاهی از جمله این اقدامات است.
او به تشکیل تعاونی هایی در زمینه باز زنده سازی صنعت جاجیم اشاره کرد و 

گفت: دو هزار هنرمند در این رشته مشغول به فعالیت و بیمه هستند.
وی، اختصاص تجهیزات رنگرزی و حمایت از بسته بندی محصولات را از جمله 

اقدامات انجام شده برای   باز زنده نگه داشتن این صنعت  اعلام کرد.

برنامه مقابله با مخاطرات زمستانی
برای مقابله با مخاطرات زمستانی باید از هم اکنون برنامه ریزی های لازم انجام 
شود.فرماندار خوسف در جلسه مدیریت بحران شهرستان با اشاره به خسارات 
سیل تابستان امسال به بخش کشاورزی اعلام کرد: کشاورزان بیشترین ارتباط 
را با جهاد کشاورزی دارند بنابراین نیاز است برای جلوگیری از خسارات در فصل 

زمستان امسال یک برنامه ریزی خاص تدوین شود.
مهندس»آخوندی« با بیان این که طی دو ماه گذشته از سیل اخیر در خوسف، 
اقدامات خوبی برای بازگشایی قنات ها انجام شده است، افزود: با توجه به 
وضعیت کنونی قنات ها، در سیل های بعدی دچار مشکل خواهیم شد بنابراین 
زمان در این بخش حیاتی است و باید به صورت مستمر اقدامات پیشگیرانه 
انجام شود.او از دهیاران و شوراهای اسلامی بخش و روستا خواست تا با اطلاع 
رسانی دقیق و به موقع پاک سازی مسیل ها را با همراهی دستگاه های مربوط 

انجام دهند چرا که اگر پیشگیری خوبی انجام شود، خسارت ها کم می شود.
 وی در این جلسه با اشاره به تخریب سیل بند روستای سلم آباد، گفت: متولی 
رودخانه ها آب منطقه ای است و سامان دهی آن بر عهده این نهاد است، بنابراین 
رفع مشکل انباشت  شن و رسوبات در مسیر سد نیاز به اقدامات پیشگیرانه دارد 
که آب منطقه ای باید برای لای روبی و تغییر مسیر اقدام کند.  فرماندار خوسف 
با اشاره به بازگشایی مسیر رودخانه شاهرود، گفت: این پروژه ملی است و با 
هدف سامان دهی رودخانه های شهرستان انجام می شود که مردم باید با آب 
منطقه ای  همکاری لازم را داشته باشند. آخوندی ادامه داد: مکان هایی که 
در مسیر رودخانه شاهرود سند دارد یا در حال دریافت سند است باید توسط 
شوراها بررسی شود چراکه موضوع منافع عام بر منافع شخصی برتری دارد، 
بنابراین با تعامل با مردم و شوراها باید مسیر رودخانه بازگشایی شود.معاون 
جهاد کشاورزی خوسف هم از خسارت 35 میلیارد تومانی سیل شهریور به 
بخش کشاورزی شهرستان خبرداد و گفت: تخصیص منابع جبران خسارت ها 
در خوسف صفر بوده است.»زرگری« با بیان این که در سیل شهریور 26 قنات 
تخریب و مسیر آن مسدود شد، افزود: با هماهنگی فرمانداری و دستگاه های 

جهاد کشاورزی بلافاصله این قنات ها با اولویت ترمیم شد.
به گفته او از محل اعتبارات سیل 98، برای کشاورزان خسارت دیده تشکیل 
پرونده می شود و تسهیلات بانکی 5 درصد و پنج ساله در اختیار آن ها قرار 

می گیرد.

  بــا این کــه همــه تــلاش هــا بــرای بهــره منــدی روســتاها 
از شــبکه ملــی اطلاعــات و اینترنــت اســت امــا هنــوز 
برخــی نقــاط روســتایی اســتان از ایــن زیرســاخت 
محــروم بــوده و در ایــن برهــه خــاص کــه آمــوزش هــا 
مجــازی شــده اســت دانــش آمــوزان ایــن مناطــق بــا 
مشــکل مواجــه مــی شــوند و حتــی صحبــت هایــی 
مبنــی بــر انصــراف برخــی از آنــان از ادامــه تحصیــل بــه 

میــان مــی آیــد.
بـه گـزارش »خراسـان جنوبـی« از جملـه ایـن نقـاط 
روسـتایی می توان بـه دو روسـتای محمـد آباد و حسـن 
آبـاد زیرکـوه اشـاره کـرد کـه برخـی دانـش آمـوزان ایـن 
نقـاط بـه دلیـل بهـره منـد نبـودن از زیرسـاخت شـبکه 
ملی اطلاعات و اینترنـت و همچنین اعمال محدودیت 
تعطیلی مدارس، مجبور بـه حضور در خانه هسـتند اما 
در شـرایطی قرار دارنـد که نمـی توانند از طریق شـبکه 

شـاد دروس خـود را پیگیـری کننـد.

نبود اینترنت بی تاثیر در ترک تحصیل

فرماندار زیرکوه درباره چالش مطرح شده این طور 
پاسخ داد که تامین زیرساخت اینترنت و شبکه های 
دیجیتال در استان از جمله زیرکوه در حال انجام 
است و به این منظور نیز تفاهم نامه ای با صدا و سیما 
برای راه اندازی چهار ایستگاه دیجیتال در روستاهای 
شهرستان منعقد شده است.»عربشاهی« با تایید این 
که روستاهای محمد آباد و حسن آباد از زیرساخت 
اینترنت بهره مند نیستند، اظهارکرد که البته این 
تأثیری در ترک تحصیل  و نمی تواند  نباید  موضوع 
دانش آموزان این روستاها داشته باشد چرا که آموزش و 
پرورش راه های جایگزین برای آموزش به دانش آموزان 
بسته های  و  دی   سی  ارائه  چون  مناطق  گونه  این 
آموزشی و حتی آموزش حضوری دارد.او ادامه داد: با 
توجه به مجموع این مسائل، اگر ترک تحصیلی در این 

دو روستا وجود داشته باشد به دلایل دیگر و به صورت 
اختیاری است و به دلیل نبود امکانات آموزشی نیست.
همچنین، افزون بر سیاست های آموزش و پرورش، 
در زیرکوه تأکید بر این است که حتی در مدارس با چهار 
دانش آموز نیز معلم به صورت حضوری پیگیر موضوع 
آموزش شود.»طالبی فر« مدیر آموزش و پرورش زیرکوه 
نیز این ادعا را که دانش آموزان روستاهای حسن آباد و 
محمد آباد به دلیل نبود اینترنت ترک تحصیل کرده اند، 
تکذیب کرد و گفت: تحصیل در مدارس این روستاها 
حضوری است و 184 دانش آموز به صورت گروه بندی 

و روز درمیان در کلاس های درس حاضر می شوند.

وعده پایان سال 
»مصطفی بهی« مدیرکل ارتباطات و فناوری ارتباطات 
استان هم اعلام کرد که اتصال روستاهای حسن آباد و 
محمدآباد زیرکوه به شبکه ملی اطلاعات و بهره مندی 

ارتباطی  طرح های  در  اینترنت  از  منطقه  آن  مردم 
ارتباطات و فناوری اطلاعات خراسان جنوبی وجود 
دارد طوری که این طرح تا پایان سال به نتیجه می رسد 
و این دو روستا به شبکه ملی اطلاعات متصل می شود.

آموزش حضوری
مدیرکل آموزش و پرورش هم این طور پاسخ داد که 
دانش آموزان این روستاها از آموزش حضوری بهره 
می گیرند.او به بهره مند نبودن حدود 300 روستای 
استان از اینترنت اشاره و اظهارکرد که اگر به هر دلیلی 
آموزش حضوری مقدور نباشد، دانش آموزان می توانند 
از آموزش های مدرسه تلویزیونی ایران استفاده کنند.بنا 
به گفته وی، حتی اگر به دلیل نبود برق و دیگر امکانات و 
... دانش آموز نتوانست از آموزش های مدرس تلویزیونی 
ایران، سی دی های آموزشی و... استفاده کند بسته های 

آموزشی مکتوب در اختیار او قرار می دهیم.
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